SECTIO XX.

Pontifices, qui annum Jubilæum celebrarunt.

Bonifacius octavus Jubilæum primus instituit, centesimo quoque anno celebrandum: quod anno sæculari 1300. magno populi concursu Romæ celebravit.

Clemens 6. considerans paucissimos ad annum centesimum pervenire, Jubilæum, veteris legis exemplo, ad annum quinquagesimum reduxit, & anno 1350. Avenione celebravit.

Urbanus 6. Jubilæum anno trigesimotertio Romæ celebrandum indixit, intuitu paris numeri annorum vitæ Christi; ex quo omnes Indulgentiæ promanant: concessitque anno 1383.

Bonifacius 9. anno sæcularii 1400. illud more ordinario celebravit.

Nicolaus 5. anno 1450. quintum Jubilæum promulgavit: quod Mechliniæ anno sequenti 1451. cum maximo Belgarum concursu celebratum fuit.

Paulus 11 statuit Jubilæum (à Bonifacio 8. centesimo quoque anno celebrari primo institutum à Clemente 6. ad annum quinquagesimum, ab Urbano 5. ad trigesimumtertium reductum, & Nicolao 5. juxta Clementis constitutionem, quinquagesimo iterum anno celebratum) deinceps singulis vicenis quinis annis in perpetuum celebrari, incipiendo ab anno proximo 1475. quod

quod morte præventus celebrare non potuit; sed successor ejus.

Xystus 4. celebravit primum Jubilæum viginti quinque annorum anno 1475.

Alexander 6. secundum viginti quinque annorum anno 1500. & sic deinceps.

Clemens 7. anno 1525. *Filius 3.* anno 1550.

Gregorius 13. anno 1575. *Clemens 8.* an. seculari 1600.

Urbanus 8. anno 1625. *Innocentius 10.* anno 1650.

Clemens 10. anno 1675. *Innocentius 12.* anno 1700. *13.* anno 1725. *Benedictus 14.* anno 1750.

Etiam extra consuetum 25. annorum terminum, pro publica Ecclesiæ necessitate Pontifices subinde Jubilæa concedunt, præsertim ubi primum sunt consecrati: uti *Clemens 9.* tempore obsidionis Candiz, anno 1668. & *Clemens 10.* dum anno 1670. Pontificatum iniret, & sub finem anni 1672. Contra Turcas Poloniam invadentes.

SECTIO XXI

Avenione in Gallia Sedem tenuerunt septem Pontifices consequentes Galli.

C*lemens 5.* Vasco Burdigalensis, Sedem Apostolicam Roma Avenionem transfudit, anno 1305. ubi illa mansit ultra septuaginta annos; quam residentiam Gallicam Romani Judzorum captivitati Babylonica compa-

comparant. Secuti sunt ibi Clementem *Jean-nes* 22. Cadurcensis, *Benedictus* 12. Tolosanus. *Clemens* 6. Lemovix. *Innocentius* 6. Lemovix. *Urbanus* 5. Lemovix. *Gregorius* 12. etiam Lemovix, hic Sedem Petri Romam reduxit, Avenione discedens 13. Septembris anno 1376. & post varias in mari jactationes tandem 17. Januarii Urbem ingressus est; unde 1377. paulo post Schisma omnium in Ecclesia longissimum, quinquaginta nempe annorum, exortum est: nam eo defuncto, contra Urbanum 6. legitimum successorem Romæ electum, Avenione electus fuit Cardinalis Gebenensis, *Clemens* 7. vocatus, qui cum aliquot Cardinalibus ibi dominatus est; cui in Schismate mortuo successus fuit Petrus de Luna Hispanus, qui *Benedictus* 13. dici voluit: eoque post triginta annos in Schismate continuatos obstinatissime defuncto, à Schismaticis electus fuit *Agidius* de Munio, *Clemens* 8. dictus; qui tandem persuasu Petri Cardinalis de Fuxo, ex Ordine Minorum, Antipapatu se abdicavit; sicque cessavit longissimum illud Schisma.